
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 
РЕШЕНИЕ  

 
от «28» октября 2022 г. № 14 
п. Янгель 

 

«Об утверждении ключевых показателей и их 
целевых значений, индикативных показателей 
в сфере  муниципального контроля за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией  

обязательств по строительству, реконструкции и  
(или) модернизации объектов теплоснабжения на  
 территории Янгелевского муниципального  
образования Нижнеилимского района » 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 248 -ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Уставом Янгелевского муниципального 
образования, Дума Янгелевского городского поселения  

 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели  и их целевые 
значения, индикативные показатели в сфере муниципального контроля за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплонабжения на территории Янгелевского муниципального образования 
Нижнеилимского района, согласно приложений. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение думы Янгелевского городского 
поселения в периодическом печатном издании «Вести Янгелевского 
муниципального образования»  и разместить на сайте администрации 
муниципального образования Янгелевское городское поселение 
http://yangel38.ru/ 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

Глава Янгелевского 

городского поселения           А.Г. Гринев 

 

Председатель Думы Янгелевского 

городского поселения                                                               Е.А. Галкина 

        

http://yangel38.ru/


 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Думы Янгелевского  

муниципального образования  

от «28» октября 2022г. № 14 

 

Ключевые показатели, индикативные показатели  

по муниципальному контролю за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 

территории Янгелевского муниципального образования на 2023 год 

 

 Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные 

показатели по муниципальному контролю за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 

территории Янгелевского муниципального образования на 2023 год. 

 1. Ключевые показатели по муниципальному контролю за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 

территории Янгелевского муниципального образования и их целевые 

значения:  
Ключевые показатели Целевые 

значения (%) 

Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений 

жилищного законодательства. 

60% 

Процент проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий 

на очередной календарный год. 

100% 

Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий. 0 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного 

органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных 

мероприятий от общего количества поступивших жалоб. 

0 

Процент решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, 

отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества 

решений. 

15% 

Процент внесенных судебных решений о назначении административного 

наказания по материалам органа муниципального контроля. 

85% 

Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об 

административных правонарушениях от общего количества вынесенных 

органом муниципального контроля постановлений. 

0 

 2. Индикативные показатели в сфере муниципального контроля за 

исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения на территории Янгелевского муниципального образования 

на 2023 год: 

 1) количество обращений граждан и организаций о нарушении 

обязательных требований, поступивших в контрольный орган; 

 2) количество проведенных контрольным органом внеплановых 

контрольных мероприятий; 



 3 

 3) количество принятых прокуратурой решений о 

согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного 

мероприятия; 

 4) количество выявленных контрольным органом нарушений 

обязательных требований; 

 5) количество устраненных нарушений обязательных требований; 

 6) количество поступивших возражений в отношении акта 

контрольного мероприятия; 

 7) количество выданных контрольным органом предписаний об 

устранении нарушений обязательных требований. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

   

 

 

 

 



 4 

 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Думы Янгелевского  

муниципального образования  

от «28» октября 2022г. № 14 

 

Индикативные показатели 

муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей  организацией 

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения на территории Янгелевского муниципального образования 

 

1. Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных 

мероприятий 

1.1. Выполняемость 

внеплановых проверок 

Ввн = 

(Рф / 

Рп) x 

100 

Ввн - выполняемость 

внеплановых проверок 

Рф - количество 

проведенных 

внеплановых проверок 

(ед.) 

Рп - количество 

распоряжений на 

проведение 

внеплановых проверок 

(ед.) 

100% Письма и 

жалобы, 

поступив

шие в 

Контроль

ный 

орган 

1.2. Доля проверок, на 

результаты которых 

поданы жалобы 

Ж x 100 

/ Пф 

Ж - количество жалоб 

(ед.) 

Пф - количество 

проведенных проверок 

0%  

1.3. Доля проверок, 

результаты которых 

были признаны 

недействительными 

Пн x 

100 / 

Пф 

Пн - количество 

проверок, признанных 

недействительными 

(ед.) 

Пф - количество 

проведенных проверок 

(ед.) 

0%  

1.4. Доля внеплановых 

проверок, которые не 

удалось провести в 

связи с отсутствием 

собственника и т.д. 

По x 

100 / 

Пф 

По - проверки, не 

проведенные по 

причине отсутствия 

проверяемого лица (ед.) 

Пф - количество 

проведенных проверок 

(ед.) 

20%  

1.5. Доля заявлений, 

направленных на 

согласование в 

прокуратуру о 

проведении 

внеплановых 

проверок, в 

согласовании которых 

было отказано 

Кзо х 

100 / 

Кпз 

Кзо - количество 

заявлений, по которым 

пришел отказ в 

согласовании (ед.) 

Кпз - количество 

поданных на 

согласование заявлений 

10%  

1.6. Доля проверок, по Кнм х К нм - количество 100%  



 5 

результатам которых 

материалы направлены 

в уполномоченные для 

принятия решений 

органы 

100 / 

Квн 

материалов, 

направленных в 

уполномоченные 

органы (ед.) 

Квн - количество 

выявленных нарушений 

(ед.) 

1.7. 

 

Количество 

проведенных 

профилактических 

мероприятий 

  шт.  

2. Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых 

ресурсов 

2.1. Количество штатных 

единиц 

  чел.  

2.2. Нагрузка контрольных 

мероприятий на 

работников органа 

муниципального 

контроля 

Км / 

Кр= 

Нк 

Км - количество 

контрольных 

мероприятий (ед.) 

Кр - количество 

работников органа 

муниципального 

контроля (ед.) 

Нк - нагрузка на 1 

работника (ед.) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

УТВЕРЖДЁН 

 решением Думы  

Янгелевского муниципального образования  

от «28» октября 2022г. № 14 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

индикаторов риска нарушения обязательных требований  

в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции  

и (или) модернизации объектов теплоснабжения 

на территории Янгелевского муниципального образования 

 

 1. Различное толкование юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями действующего законодательства и позиция подконтрольных 

субъектов о необязательности соблюдения этих требований. 

 

 

Глава Янгелевского 

городского поселения           А.Г. Гринев 

 

Председатель Думы Янгелевского 

городского поселения                                                               Е.А. Галкина 

 


